INDICAÇÃO Nº 00370/2009
Solicita a elaboração de um Projeto para a construção de um Centro Comunitário para a Associação de Moradores da Vila Amaral, Parque Aliança, Jardim Conceição e Jardim Santa Maria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a elaboração de um Projeto para a construção de um Centro Comunitário para a Associação de Moradores da Vila Amaral, Parque Aliança, Jardim Conceição e Jardim Santa Maria.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Associação Amigos dos Bairros da Vila Amaral, Parque Aliança, Jardim Conceição e Jardim Santa Maria, existe há vários anos,

Considerando finalmente que o apoio da Prefeitura é um importante passo para a construção de um Centro Comunitário para essa Associação, além disso, é uma antiga e justa reivindicação dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00426/2009-451